ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2168/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Solicito  o
conserto  e  fixação  da  tampa  de  esgoto  localizada  atrás  do  banheiro  da  Praça  Genésio
Miranda Lins.

JUSTIFICATIVA:

Em  visita  no  local  constatamos  que  a  tampa  do  esgoto  encontra  se  apenas  encaixada,
podendo ser aberta por qualquer individuo. Notar que no local muitas famílias e turistas
vão à lazer, ficando assim muito perigoso.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE MAIO DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA (BETO CUNHA)
VEREADOR - Republicanos